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29,2% 

152,1 
млрд рублей 
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20,4% 
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0,4% 

1,9% 

171,9 
млрд рублей 

0,9% 

3,5% 

45,8% 

49,8% 

ПЕТРОСТАТ 

1 По полному кругу хозяйствующих субъектов, включая досчеты на инвестиции, не наблюдаемые прямыми статистическими методами.  
2 Без субъектов малого предпринимательства и объема инвестиций, не наблюдаемых прямыми статистическими методами.  
3 Независимо от основного вида экономической деятельности хозяйствующих субъектов. 

Ленинградская область 
январь-март 2024 

  171,9 млрд руб.  

140,2 % 

к январю-марту 2023  
(в сопоставимых ценах) 

Виды экономической деятельности  
с наибольшими вложениями инвестиций2,3 

в % к итогу 

7,8 

2,0 

3,5 

4,7 

15,0 

67,0 

-5 15 35 55

Обрабатывающие производства 

 Транспортировка и хранение 

 Обеспечение электрической энергией, газом и паром; 

кондиционирование воздуха 

 Деятельность по операциям с недвижимым имуществом 

Деятельность профессиональная, научная и 

техническая 

Другие виды деятельности 

Жилые здания и помещения 

Здания (кроме жилых) и сооружения, 

расходы на улучшение земель 

Машины и оборудование, включая 

хозяйственный инвентарь и другие 

объекты 

Объекты интеллектуальной 

собственности  

Прочие 

Видовая структура инвестиций1 

Источники финансирования2  
млрд руб. 

 место  
по объему инвестиций  

на душу населения 

в Северо-Западном 

федеральном округе 

1 

бюджетные средства 

44,4   
собственные 

 средства 

 

107,7  
привлеченные 

 средства 

 

кредиты банков 

заемные средства 

  прочие 

ПЕТРОСТАТ 

Инвестиции в основной капитал1 


